-*\*-F,*"bs hli CAMARA IYIUNíCÍPAL 0E CUPIRA-PE.g PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN,CIPAL DE CUPIRA

"CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA'

BARRO§

PROTOCOLO OE R OE

H

0 FERI DO NO XETEBIíITENTO

TIPO E

r f: .*
C

fi
ffiêilo

Ào corurenrDo No REBETMENTo
0RrqÉi'D0cuMENT0:

í1
I : ,.':

\ , ..,\.-q. 1...u *.
ÀS1I\iÍUC,1 D3 SEIiV,DOR VÂIRICULA

í9s3
1 9Êg

REQUERIMENTO N9 091/2025

A vereadora da Câmara Municipal de Cupira, Estado de Pernambuco, ELIS§ANDRA LINS

FERREIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais vigentes, especialrnente o Artigo 151 do

Regimento lnterno, submete à apreciação do Plenário da Câmara de Vereadores, o presente

REQUERIMENTO:

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e em

cumprimento às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao senhor prefeito deste

município, o Sr. Eduardo da Fonseca Lira, juntamente à Secretaria de Segurança Cidadã, Trânsito

e Defesa Civil, na pessoa do Sr" Elias Antônio Alves, secretário, para que seja providenciada a

instalação de uma central de monitoramento com câmeras de vigilância nos principais pontos da

cidade de Cupira - Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

A medida visa aumentar a segurança da população, auxiliar na prevenção de crimes,
melhorar a mobilidade urbana e colaborar com as forças de segurança nas investigações,
contrihuindo assim para uma cidade mais segura e organizada.

Da decisão do Plenário, dê-se ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Eduardo da
Fonseca Lira.

Diante disso, com nossas cordiais saudações, servimo-nos através deste, para requerer
ao Senhor prefeito desta cidade que atenda nossa solicitação.

Na certeza de que serernos atendidos, renovamos votos de estima e consideração

üÀL{ARÃ MUNIT IPAL NH ÇUPI RÂ.F§# p0 mH Rl- §tATIV Sala de reuniôes, Cupira/PE, 15 de abril de 2025
PROTÕ COI-O OE RÉ.CEBI E DOCUiIE

ffir
ffiÉ

U rCI
CAMÂF ] :ilUN rri,L oE c!ÉlilÀ.PÊ

E *fu
H#,

PODI R L

CERTI
TSLATI

ado
Vereadora - âutora

Certif ico

Eniers

Câmara Municipal de Vereadores de Cupira/PE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 - Centro, Cupira/PE I CEP 55.460.000

CNPJ no 08.653.503/000I-78 | Tel: (081) 98418-571I I E-mail: secretaria@cupira.pe.leg.br
Site: https://www.cupira.pe.leg.br I Instagram: @camaracupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

lad o